
Verksamhetsberättelse

DLF Stockholm 2022

Inledning

Distriktsläkarföreningen i Stockholm är lokalförening till Svenska Distriktsläkarföreningen. Vi är
också representerade i Stockholms läkarförening. Vi är yrkesförening för specialister i
allmänmedicin verksamma i Stockholms län.

DLF Stockholm hade i dec 2022 totalt 1199 medlemmar varav 1079 yrkesverksamma
medlemmar, 112 pensionärer och 8 stycken associerade medlemmar. De senare är främst ST



läkare i allmänmedicin. Vår ekonomi har är god. En närmare genomgång av vår ekonomi samt
budget kommer att presenteras vid vårt årsmöte.

Styrelsen

Styrelsen har under året bestått av Ylva Sandström (ordförande), Louise Madsen (sekreterare),
Taymaz Foladi (kassör och hemsideansvarig), Magnus Isacson och Elinor Nemlander.

DLF Stockholm har via ordförande varit väl representerat i Läkarförbundet och associerade
föreningar. Ylva har suttit som ledamot i Stockholms läkarförening, Svenska
Distriktsläkarföreningen och Läkarförbundets förbundsstyrelse. Dessutom är Magnus är
ordförande i Svensk förening för allmänmedicin (SFAM). Ylva är också redaktör för Svenska
Distriktsläkarföreningens medlemstidning Distriktsläkaren.

Verksamheten

Verksamhetsåret inleddes med års- och medlemsmöte
på Läkarförbundet. Pga pågående pandemi hölls mötet
digitalt. Direkt efter årsmötet genomfördes en
paneldiskussion/samtal mellan Lars Rådén (m) och Talla
Alkurdi (s),  då förste resp andra vice ordförande i Hälso-
och sjukvårdsnämnden. Vi delade också ut priset
”Stockholms bästa vårdcentral” till Liljeholmens
vårdcentral.

Vi har haft tio styrelsemöten under verksamhetsåret, och vid de flesta av dessa möten har vi haft
en inbjuden gäst, oftast en politiker eller tjänstemän i regionen.

Prioriterade områden

DLF Stockholm är framför allt en förening för påverkansarbete. Vi har under året fortsatt att
jobba med opinion och att få till möten med politiker och tjänstemän i regionen för att diskutera
vårdcentralernas ställning och primärvårdens villkor och framtid.

Styrelsens prioriterade områden i detta arbete har varit: 1) listning av alla invånare på fast läkare
med listningstak, 2) tillräcklig ekonomi/finansiering av husläkarverksamheten, 3) ökad förståelse
för vad vi gör i primärvården och vikten av kontinuitet.



Vi har uppdaterat den ”pamflett” där vi listar de centrala frågor vi arbetar med och vår ”politik”.
Den ligger på vår hemsida under rubriken ”Distriktsläkare om primärvården i Stockholm”.

Bemanningen

Vi har under lång tid lyft behovet av att regionen kartlägger hur många heltider distriktsläkare
som finns i regionen och gör en prognos av framtida behov för dimensionering av antal
ST-tjänster, ett arbete som regionen äntligen påbörjat under året och där vi medverkat som

bollplank.

Valår

Vi har också valt att satsa extra på politikerna detta år,
eftersom det varit valår. Inom ramen för
”allmänläkarkampanjen” valde vi att under våren bjuda
in samtliga politiker i Hälso- och sjukvårdsnämnden att
besöka oss och auskultera på vårdcentralerna. Gensvaret
var positivt, då i princip alla partier hörde av sig. De
partier som inte valde att göra studiebesök har vi haft
kontakt och träffar med på andra sätt, se lista nedan.

Under våren skrev vi en lokal rapport utifrån en
undersökning som Läkarförbundet gjort kring
allmänhetens syn på fast läkare. Rapporten blev
utgångspunkt för en lång redaktionell artikel i Svenska
Dagbladet kring situationen i primärvården. Läs
rapporten här: Novus rapport tillga?ngen pa? la ̈kare i
primärvården kopia (slf.se)

Vi genomförde också en enkät till våra ST-läkare och hur de ser på framtiden inom primärvården.
Enkäten resulterade i en rapport, som mailades till hela Hälso- och sjukvårdsförvaltningen, samt
en debattartikel som publicerades i tidningen Mitt-i.

Rapporten finns här: Vad tycker ST-läk enkät.docx (slf.se)

Studieresa

Vi gjort en studieresa till Köpenhamn för att se hur primärvården fungerar där. En utförlig rapport
från vår studieresa till Köpenhamn och de lärdomar vi kunde dra därifrån finns i Distriktsläkaren
nr 4-2022.

https://slf.se/dlf/app/uploads/2022/03/Novus-rapport-tillgangen-till-lakare-i-primarvarden.pdf
https://slf.se/dlf/app/uploads/2022/03/Novus-rapport-tillgangen-till-lakare-i-primarvarden.pdf
https://slf.se/dlf/app/uploads/2022/06/Vad-tycker-ST-lak-enkat.docx.pdf


https://etidning.distriktslakaren.se/shared/article/langa-vantetider-vanligt-aven-i-dansk-primarvar
d/zFYjXggU

Regelbundna möten med förvaltningen

Vi har under året fått till en serie möte med chefer i förvaltningen på en mer regelbunden bas,
vilket känns mycket glädjande. Ylva har tillsammans med Gunnar Berglund från SLSO:s
läkarförening haft möten med Christoffer Bernsköld, enhetschef för allmänmedicin, och Anna
Ingmanson, avdelningschef för Nära vård – dessa möten så fruktsamma att Anna Ingmanson
valde att ”byta sida” och numera är förbundsdirektör på Läkarförbundet! Under mötena har vi
kunnat lyfta enkla funderingar och förvaltningen har kunnat bolla tankar med oss, något som vi
tror är viktigt för att undvika de misstag som ibland sker när vi läkare lämnas utanför besluten.

Ylva och Magnus har på likartat sätt haft regelbundna avstämningar med hälso- och
sjukvårdsdirektör Anders Ahlson.

Vi har också vid ett par tillfällen också träffat de tjänstemän som arbetar med fortbildning och
med bemanningsstrategin för primärvården.

I oktober anordnade vi en worskhop för
regionens politiker och utvalda tjänstemän
angående hur region Stockholm ska kunna
uppnå socialstyrelsens riktlinje om 1
specialist i allmänmedicin per 1100
invånare. Vi var särskilt glada åt att se en
näst intill mangrann uppslutning från
partierna i vår nya majoritet. En
sammanfattning av worskhopen finns på
vår hemsida: Resultat (slf.se)

Konflikt

I juni beslutade region Stockholm om en undantagslista för lagen om omlistning max 2 gånger
per år.. Då DLF ansåg att detta beslut i princip var att likställa med att upphäva lagen skickade vi
in förvaltningsbesvär till förvaltningsrätten, men innan förvaltningsrätten hunnit komma med ett
utslag, drogs beslutet tillbaks – en viktig seger för oss i DLF.

DLF skickade under våren en skrivelse om våra farhågor till beslutsfattare kring
omorganisationen av AVC/APC. Det hade kommit till vår kännedom att SLSO (Stockholms läns
sjukvårdsområde) planerat en omorganisationen, där hela APC:s (Akademiskt Primärvårdscentrum)

https://etidning.distriktslakaren.se/shared/article/langa-vantetider-vanligt-aven-i-dansk-primarvard/zFYjXggU
https://etidning.distriktslakaren.se/shared/article/langa-vantetider-vanligt-aven-i-dansk-primarvard/zFYjXggU
https://slf.se/dlf/app/uploads/2022/11/Resultat-1.pdf


verksamhet skulle flyttas ut till tre akademiska SLSO vårdcentraler (AVC) som utöver detta uppdrag
även ska fortsätta att vara utförare med vårdavtal åt Region Stockholm. Dessa tre enheter skulle då
verka som primärvårdens USV-enheter (universitetssjukvård) i Stockholm. Processen bromsades då
in, men det är oklart vad som kommer att hända på sikt.

Politiker

● Irene Svenonius (M),
dåvarande
finanslandstingsråd

● Lars Rådén (M),
dåvarande 1:e vice
ordförande i Hälso- och
sjukvårdsnämnden och
Ordförande i Hälso- och
sjukvårdsnämndens
avtalsutskott

● Gustaf Drougge (M),
kanslichef för Moderaterna i Stockholm

● Christine Lorne (C), ordf Primärvådsnämnden

● Talla Alkurdi (s) , ordf Hälso- och sjukvårdsnämnden

●  Robert Johansson (s), Personalregionråd

● Jonas Lindberg (v)

● Amelie Tarschys Ingre (L)

● Anna Starbrink (L)

Tjänstemän:

● Anders Ahlsson, Hälso-och sjukvårdsdirektör

● Anna Ingmanson, dåvarande Avdelningschef, avdelningen för närsjukvård, HSF

● Christoffer Bernsköld, enhetschef för Allmänmedicinska enheten inom HSF



● Anna-Clara Olsson, ansvarig för bemanningskartläggningen, HSF

● Tora Almkvist, avdelningschef Utbildning HSF

● Martin Forseth, Susanna Björnstedt, Maria Hjalmarsson, SLSO

●  Magnus Röjvall, SPESAK allmänmedicin, ordf RPO primärvård

● Maria Weber Persson, handläggare HSF

● Tova De Ruvo Lohmann, ST/AT-studierektorchef

Samverkan med distriktsläkare i Sverige:

Det är också viktigt för oss att samverka med distriktsläkare i övriga landet. DLF Stockholm har
deltagit i Svenska Distriktsläkarföreningens fullmäktige och Ylva och Louise deltog i Svenska
Distriktsläkarföreningens fackliga seminarium.

Medlemsmöten och intern kommunikation

Föreningen har under året haft ett medlemsmöte – årsmötet, se ovan. Vi har också skrivit
medlemsbrev med information om vårt arbete och vad som är på gång. Vår facebookgrupp  har
kontinuerligt uppdaterats, liksom vår hemsida.

Media

Vi har fortsatt att vara aktiva i media, både i debatt och i intervjuform, om än i något lägre
omfattning än tidigare år. Ylva, Taymaz och Magnus finns också på Twitter.

Ett litet axplock av DLF Stockholms opinionsarbete som det sett ut i debatt- och nyhetsartiklar
under året:

- Svenskt dilemma: Fler har fast frisör än fast läkare - Ylva Sandström medverkar i artikel i
SvD 17 mars

- ”Ge stockholmarna den faste läkare de vill ha” - Ylva Sandström i Mitt-i 5 april.
- ”De vackra orden om fast läkare ekar tomma”- Ylva Sandström (tillsammans med Marina

Tuutma) i Dagens Medicin 6 april
- ”Dra tillbaks obegripligt beslut att öppna fler närakuter” - Magnus Isacson i DN 9 april
- Låt allmänläkarna få vara allmänläkare - Ylva Sandström Signerat i Läkartidningen 26

april
- ”Debil debatt om vårdcentralerna” - Magnus Isacson i SvD 28 maj
- ”Problemet är inte pappersremisser” - Ylva Sandström i Dagens medicin 20 juli
- DLFs ordförande i Stockholm  ”Regionen försöker kringgå lagen” - Ylva Sandström

intervjuas i Läkartidningen 20 juli
- ”Försök inte hitta kryphål och undanflykter” - Magnus Isacson och Ylva Sandström i

Dagens medicin 21 juli



- ”Regionen måste stoppa läkarflykt med bra villkor” - Ylva Sandström och Taymaz Foladi
i Mitt-i 30 juli

- Stockholm backar om omlistningar, En seger för DLF - Ylva Sandström intervjuas i
Läkartidningen 3 augusti

- “Stora skillnader mellan i tillgänglighet mellan svenska och norska patienter” - Ylva
Sandström intervjuas i artikel i DN 20 augusti

- Föreningar i Stockholm ”Som att vända en atlantångare” - Ylva Sandström mfl
stockholmsföreträdare intervjuas i Läkartidningen 10 september

- ”Behöver alla verkligen en fast läkare” - Magnus Isacson i SvD 17 september
- ”Lönekarteller ska stoppas” - Ylva Sandström intervjuas i Läkartidningen 10 nov
- ”Ansvarslöst när vårdens kontinuitet försämras” - Magnus Isacson i SvD 22 nov
- “Vi kan inte anstränga oss lite extra”, Ylva Sandström i SvD Debatt 19 dec

Stockholm, januari 2023

Ylva Sandström

Ordförande Distriktsläkarföreningen i Stockholm


